
 

 

 

1 / 3 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Vysvětlení zadávací dokumentace_1 
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

„Polní cesty C21, C22, část C20, část C28 a část C23 v k.ú. 
Roučkovice“ 

 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelka 
KPÚ  

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 

Sp. značka / č.j.: SPU 151667/2022   /   SPU 188491/2022 

 
 

 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
obdržel dne 25. 5. 2022 pod č.j.: SPU 186316/2022 žádost účastníka řízení o vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce. V souladu s ust.  
§ 49 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) sděluje zadavatel k dotazům uvedených v žádosti následující 
informace.  
 
 

Dotaz k zadávací dokumentaci:  

Při prohlídce místa stavby bylo zjištěno, že cca 70 % stávajícího povrchu polních cest je tvořeno 
penetračním makadamem, u kterého lze předpokládat výskyt dehtu a v technické zprávě je 
uvedeno, že vytěžený materiál je bez obsahu dehtu. Dle vyhlášky 130/2019 sb. o odpadech 
paragraf 3 článek 5 je povinností objednatele zajistit zkoušky PAU na přítomnost dehtu  
a zatřídění materiálu před zahájením výstavby. Při zjištění přítomnosti dehtu a zatřídění 
vzniklého odpadu do třídy ZA T3 a ZAS T4 se musí vzniklý odpad odvézt na speciální skládky  
s poplatkem v řádu několika tisíc za tunu odpadu.  

Naše dotazy tedy zní: 

1. Bylo provedeno vyhodnocení PAU na přítomnost dehtů a jsou správně zatříděny odpady 
vzniklé při výstavbě. 

2. Zda by nebylo vhodnější navrhnout pro rekonstrukci polních cest technologii recyklace 
podkladu za studená s, která by umožnila použití vzniklého odpadu s přítomností dehtu zpět do 
stavby, dle paragrafu 5 

 

 

 



 2 / 3 

Odpověď: 

Zadavatel si k žádosti účastníka vyžádal vyjádření odpovědného projektanta, který k dotazu 
sděluje: 
 
Dle dokumentace z Plánu společných zařízení je mimo jiné uvedeno: 

 
 
Vzhledem k tomu, že asfaltový beton není prováděn z dehtu, je v projektu a rozpočtu uvažována 
likvidace odstraněného živičného krytu včetně poplatku na recyklační skládce. Z tohoto důvodu 
nebylo prováděno vyhodnocení PAU. 
V případě požadavku na doložení PAU formou laboratorního rozboru bude provedena standardní 
analýza polycyklických aromatických uhlovodíků, která povede ke dvěma možným dalším 
postupům podle výsledku: 

a) nebude prokázán dehet - potom platí původní návrh, včetně rozpočtované likvidace 

odpadu 

b) bude prokázán dehet 

b1) odvoz na speciální skládku; vzhledem k vysokým nákladům (6,50 Kč/kg - 
CU2021!) by došlo k progresivnímu zdražení stavby zřejmě nad rámec 
použitelnosti 



 3 / 3 

b2) využití nabízené recyklace za studena na místě. Objemově by tato změna pokryla 
zřejmě pouze část trasy. Z toho vyplývá přepracování vzorového řezu (doplnění 
verze s využitím recyklace) a následné přepracování rozpočtu, kde by se musel 
určit režim recyklace a dovozové vzdálenosti. 

 
 
 
 
V Jihlavě dne 26. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 


		2022-05-26T09:29:18+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2022-05-26T09:34:12+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 172b946c316abb50c20e0e6a181751132740e0af




